[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO Nº 061/2024
                                Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade estudos necessários, para ser incluído em nosso município a participação na edição da Formação Autismo Presente, projeto e ação desenvolvida pelo Conselho Municipal da Organização Neurodiversa Onda-Autismo de Dracena, que vem realizando essas reuniões na região.

O objetivo é a informação e trocas de experiência com as famílias atípicas, bem como a orientação de como atender o indivíduo AUTISTA, além de outros temas dentro desta semântica, no ambiente escolar.

O grupo de Dracena é formado por mães atípicas que vivem e estudam constantemente o autismo a fim de ajudar e apoiar seus filhos e, consequentemente, orientar outras pessoas.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 24 de maio de 2024.

Giseli Moraes
 Vereadora
Página 1 de 1

[image: image1.png]